Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800133

133

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE CHAMAMENTO DE ARTIGOS
O Conselho Nacional de Justiça, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna pública a presente CONVOCAÇÃO de abertura de chamamento para seleção e a
publicação de artigos sobre o tema "Reflexões sobre o reconhecimento de pessoas:
caminhos para o aprimoramento do Sistema de Justiça criminal".

A consulta ao Edital e demais informações estarão disponíveis no link
<www.cnj.jus.br/chamadaspublicas>.

MINISTRO LUIZ FUX
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 40003

Nº Processo: 02474/2021. Objeto: Serviços técnicos de manutenção em ativos
de microinformática e execução continuada de atividades de suporte técnico, conforme
condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Termo de Referência. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 28/01/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul Quadra 02
Lote 05 Edificion Premium, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40003-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIASGnet - 26/01/2022) 40003-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 88/2021

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/12/2021 .Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual prestação de
serviços de telecomunicações por meio de Sistemas Móveis de Transmissão de Voz e
Dados via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia celular digital utilizada em centros
urbanos, para prover a comunicação de voz e dados entre locais sem infraestrutura
adequada para transmissão via linha telefônica convencional. SEI 2021.00.000002108-
3Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/02/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2022) 070001-00001-2021NE000030

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2021

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da pregoeira, publica o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 77/2021, que tem por objeto a prestação de serviços
de organização de eventos a serem realizados mediante demanda, compreendendo
serviços de apoio, serviços de tradução/interpretação simultânea, materiais e alimentação
necessários à realização de eventos institucionais no âmbito do TSE, à empresa INTERCULT
- Gestão e Produções em Projetos Eirelli, CNPJ nº 12.910.861/0001-96, Grupos 1 e 2.

LUCILENE CUSTÓDIO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2022) 070001-00001-2022NE009999

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2022

Comunico a alteração do resultado da licitação em epígrafe: Itens 1 e 4

fracassados.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2022) 050001-00001-2022NE000107

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000392/2021-00. Arcanjos Comercial de Alimentos EIRELI. CNPJ
19.600.228/0001-40. Fornecimento de hortifrutícolas no decorrer do exercício de 2022.
Contrato PE-007/2022. Lei nº 10.520/2002 e Decreto n° 10.024/2019. Valor total: R$
68.849,75. Vigência: da data da assinatura até o término do exercício financeiro. As
despesas oriundas deste contrato correrão à conta de recursos orçamentários consignados
ao contratante, conforme notas de empenho a serem expedidas oportunamente.
Assinatura: 26/1/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procuradora.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 010656/21-00.174 . Contrato nº 03/2022, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a HM LINCK - ME. OBJETO: Fornecimento de câmara refrigerada
científica vertical. VALOR: R$ 20.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0033.4225.0001
0001 - Julgamento de Processos - JUPROC. VIGÊNCIA: 95 dias, a contar da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, nos Decretos nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e nº 8.538,
de 6 de outubro de 2015, e alterações posteriores, e na Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 26/01/2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Helena Maria Linck, Diretora, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no 011839/20-00.01. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2021,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a ALFA E OMEGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E
EVENTOS LTDA. OBJETO: Repactuação e prorrogação contratual. VALOR: R$ 35.266,20.
VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 02/05/2022. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 -

JUPROC. FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, ambos da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 26/01/2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Edna de Menezes Gonçalves, Procuradora, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 38/2021, celebrado entre o Município de Sete Lagoas/MG, CNPJ
24.996.969/0001-22, por intermédio da Secretaria Municipal de Fazenda, Administração,
Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social, doravante denominado CEDENTE e a
União/Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF 1ª Região, CNPJ 03.658.507/0001-25,
doravante denominado CESSIONÁRIO. Objeto: Cessão onerosa da servidora Isabela Riegert
de Mello Cançado, do quadro efetivo da CEDENTE, para exercer a função comissionada na
sede da Seção Judiciária de Minas Gerais. Fundamento Legal: O disposto nos PAe n.
0023807-81.2021.4.01.8008 e 0073654-76.2021.4.01.8000-TRF1, na Lei Complementar
Municipal n° 192/2016, no art. 116 da Lei 8.666/1993, no art. 93 da lei 8.112/1990, no
Decreto 10.835/2021, na Lei 11.416/2006, na Resolução/CJF 5/2008 e na Portaria
Presi/Secge 227/2014. Data de assinatura: 30/12/2021. Vigência: 30/12/2021 a
30/12/2023. Assinam o instrumento: Pelo CEDENTE, os Senhores(as) Duílio de Castro Faria,
Prefeito Municipal, Rafael Olavo de Carvalho, Secretário Municipal de Fazenda,
Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social, Helisson Paiva Rocha,
Procurador Geral do Município e Ana Laura de Oliveira e S. Macedo Pires, Procuradora
Chefe de Contratos e Convênios e pelo CESSIONÁRIO o Desembargador Federal I´ T A LO
FIORAVANTI SABO MENDES, Presidente.

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Processo: 0007536-21.2021. PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: ARCANJOS
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ/MF 19.600.228/0001-40. Objeto: Fornecimento
parcelado de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 227.547,09. Vigência: 19/01/2022 a 31/12/2022. Data
de assinatura: 19/01/2022. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, a Senhora Estela
Maria Barbosa da Cruz, Diretora-Geral em exercício da Secretaria do TRF 1ª Região e pelo
Contratado, a Senhora Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procuradora.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021

Processo: 0032109-60.2020. PREGÃO ELETRÔNICO 38/2021. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S/A. CNPJ/MF 03.506.307/0001-57. Objeto: Prestação de serviço de
gerenciamento eletrônico de abastecimento de combustíveis, fornecidos pela Contratada,
via postos credenciados, para a frota de veículos pertencentes ao Contratante.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 400.327,44. Vigência: 01/02/2022 a
01/02/2023. Data de assinatura: 21/12/2021. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o
Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA, Diretora-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região
e pelo Contratado, os Senhores DOUGLAS ALMEIDA PINA, Diretor e LUCIANO RODRIGO
WEIAND, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020

Número do Contrato: 13/2020. Nº Processo: 0004395-28.2020. PREGÃO SISPP Nº 3/2020.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIAO. CNPJ 03.658.507/0001-25.
Contratado: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ 11.162.311/0001-73.
Objeto: Incluir/Alterar/Atualizar cláusulas/itens/Anexos, visando adequar acrescer cargos.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Vigência: 11/01/2022 a 10/03/2023. Data de
Assinatura: 11/01/2022. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor ESTELA MARIA
BARBOSA DA CRUZ, Diretora-Geral em exercício da Secretaria do TRF 1ª Região e pela
Contratada, o Senhor WESKEY FERNANDES CAMILO, Representante.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do Contrato n. 0023/2016. Contratante: Tribunal Regional Federal da 1ª
Região - TRF 1ª Região, CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: Brasil Digital
Telecomunicações Ltda. CNPJ 11.966.640/0001-77. Objeto: Rescindir o contrato de
prestação de serviços de acesso redundante à internet. Fundamento Legal: art. 79, § 1º, da
Lei 8.666/1993 e o disposto nos autos do Processo Administrativo Eletrônico - PAe n.
0011793-65.2016.4.01.8000. Assinatura: 17/01/2022. Data da Rescisão: 06/11/2021. Assina
o instrumento, a Senhora Estela Maria Barbosa da Cruz, Diretora-Geral em exercício da
Secretaria do TRF 1ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.;

Objeto: Prestar serviço de seguro para 02 (dois) veículos do projeto Justiça Itinerante

(caminhão e semirreboque); Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº

123, de 14/12/2006 e Decreto 10.024/19; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

nº 113/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 33.90.39.69; PTR: 168.413;

O valor Global do Contrato: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); Data da assinatura:

24/01/2022; Proc. nº TRF2-EOF-2021/00208; Contrato nº TRF2-CON-2022/00015.